2 exempla quaelibet: **a varia:** PLAVT. Trin. 651 in foro operam amicis da, ne in lecto amicae. CATO agr. 76, 2 casei ovilli (pondo) XIII ne acidum et bene recens in aquam indito. CIC. Att. 15, 1^a, 2 ut eam orationem ne ambitiose corrigerem. BELL. Afr. 9, 2 ut ... oppida post se ne vacua relinqueret (nisi ad IIIA1). VARRO rust. 2, 2, 7 providendum, ... stabula idoneo loco ut sint, ne ventosa eqs. 2, 5, 7 ut sint eae pecudes ... subsimae, ne gibberae eqs. 2, 9, 4 canes debent esse ... solo ne ut corneo, ne nimium duro, sed ut fermentato ac molli. TIB. 1, 2, 15 tu ... ne timide custodes ... falle. VLP. dig. 12, 2, 13, 2 iuravit se furtum ne fecisse (antea: non fecisse). GREG. TVR. Franc. 6, 24 p. 291, 9 ne (nec var. l.) moratus ille iuvenem fratri direxit. **b apud gramm.:** in veriloquiis vocationis (veriloquia vocationis ex 3. ne compositarum sub ea voce tractavimus, v. p. 282, 48 sqq.): VARRO ling. 10, 81 ex ne et quicquam ... coactum est nequam (in eadem voce ibid. in quo putamus esse ne quicquam, dicimus nequam). DON. Ter. Eun. 328 'quidni' ...; est enim sensus: quid nisi aut cur non ..., quia veteres 'ni' pro 'ne' ponebant et 'ne' pro 'non', ut Plautus (*Men. 110*) 'ni stulta sis' pro 'ne' et eqs. (seq. p. 282, 61; sim. 508, 1 solve 'nimirum' et fac 'non est mirum' ...; nam 'ni' ne significat et 'ne' non). sine veriloquio: DON. Ter. Andr. 784, 1 'ah nec tu omnia' (784, 2 'audisti' subauditur): aut 'nec' pro non legitur aut 'ne omnia', ut 'ne' producatur et accipiatur pro non (cf. e. g. p. 308, 59. 310, 71. 311, 71).

B per se vel in iunctura fere i. q. ne quidem (cf. PRISC. p. 320, 73 sqq.): **1** in iunctura (ipsam iuncturam ne ... quidem v. p. 320, 71): **a** ne ... quoque (vix huc locus corruptus LIV. 10, 14, 13): QVADRIG. hist. 17 sese ... ne id q., quod tum suaderet, facturum esse (explicat GELL. 17, 2, 18 'ne id q.' dixit pro 'ne id quidem', infrequens nunc in loquendo, sed in libris veterum creberimum). COLVM. 1, 3, 12 qui praepotentes possident finis gentium, quos ne circumire q. valent. GELL. 1, 2, 5 ne oris q. ... serenitatem Stoici hominis ... posse aegritudine obnubilari. 11, 5, 4 sceptici ne videre q. plane quicquam neque audire sese putant. 20, 1, 15 praeter ... ulciscendi acerbitatē ne procedere q. executio iustae talionis potest. VLP. dig. 48, 22, 7, 22. CHIRON 450 ne potionem ei q. offeras. IVLIAN. epit. in psalm. 90, 15^o hoc ... commodis iugetur, ut spatia vitae ... submoveam - ut Ezechiae vitam produxi ... -, ne in meos fideles senio q. aliquid licet (scribasne liceat?). COD. Theod. 16, 5, 58, 2. ?b ne ... denique: CIC. ac. 2, 136 illi Xenocrates et Aristoteles umquam dicerent ... scripta

Lycurgi, Solonis, duodecim tabulas nostras non esse leges, ne urbis d. (quidem *Manutius, edd.*) aut civitatis, nisi quae essent sapientium? **c** ne ... saltem: APVL. met. 8, 16, 7 lupi ... nulli contra nos aditum tulerunt ac ne procul s. ulli comparuerunt. 9, 32, 4. Socr. prol. 4 p. 110 *corvus*, dum vult clarissime clangere, ut ne in (id *trad.*) hoc s. olori concederet ..., toto rictu hiavit. HIL. in psalm. 118 mem (= 13) 3. 129, 11. 137, 8. OROS. hist. 5, 24, 10 ne sic s. **d** etiam ne: v. vol. V 2, 952, 53 *sqq.* (*ubi deleas FAVSTIN.* trin. 2, 8; cf. *iam PLAVT. supra p. 308, 3.*)

2 exempla cetera (usum testatur QVINT. inst. 1, 5, 38 ut fiat soloecismus ... detractione: ... 'ne hoc fecit'. addere possit locos, ubi edd. fere pro ne var. l. vel coni. acceperunt, sc. ne ... quidem e. g. CIC. Catil. 2, 8 Tusc. 1, 65 ad Q. fr. 2, 16, 1 CAES. Gall. 7, 8, 3, nec e. g. PERS. 5, 172. 174 Ps. QVINT. decl. 5, 22): **a** potius vi *auctiva*: CIC. or. frg. A 9, 10 me ne aliorum (quidem *add. ed. Aldina*) iniurias mediocriter posse ferre. fin. 1, 19 quae cum tota res *{est}* facta pueriliter, tum ne efficit (quidem *add. Aldus, edd.*), quod vult. 5, 50 qui *Archimedes*, dum in pulvere quaedam describit attentius, ne patriam (quidem *add. edd.*) captam esse senserit. POMP. Cic. Att. 8, 12^d, 2 qui inter se ne *{noti}* sunt (i. quidem n. cod. unus, n. quidem *edd.*). POMP. TROG. hist. Iust. 38, 7, 10 liberalitatis sua ne (nec *Faber*) ipsos milites quin experiantur testes refugere. PAVL. FEST. p. 69 in eodem loco ne despere alicui licebat. VAL. MAX. 5, 6, 8 ne (ne(c) *Briscoe*) beneficio senatus (quidem *add. Kempf*) ... quisquam uti voluit. 7, 2 ext. 8 *Thales* interrogatus, an facta hominum deos fallerent, 'ne cogitata' inquit (i. nec c. cod. unus corr., ne c. quidem *Paris*). PETRON. 9, 6 muliebris patientiae scortum, cuius ne spiritus (quidem *add. Bücheler*) purus est. 47, 4 hoc solum vetare ne Iovis potest. TAB. Vindol. II 311, i, 6 (*ca. a. 100*) mihi ne unam epistulam misisti. 343, 5 (*saec. II in.*) ne mentionem mihi fecit. CE 1178, 33 (*saec. I²/II¹*) heu, ne fragmento me voluisti tegi. FLOR. epit. 3, 17, 2 tantum conflavit incendium, ut ne (nec *Vinetus*) primam illiusflammam posset sustinere (*nisi ad IIIA 1, ut fort.* HIST. AVG. Diad. 7, 2 tam clarum fuisse Antoninorum nomen, ut illi ne [nec *Jordan*] deorum nomen com mode videretur adiungi). APVL. met. 1, 23, 2 prae metu latronum nulla sessibula, ac ne (*Beroaldus*, anne F) sufficientem supellecitem parare. 3, 6, 5 cum nemo possit monstrare ... inimicitiyas praecessisse ac ne omnino mihi notos illos latrones usquam fuisse. 4, 5, 2 *asinus* non fustibus, non stimulis ac ne cauda et auribus ... elevatis temptavit exsurgere. VLP. dig. 13, 7, 11, 6 per liberam ... personam pignoris obligatio nobis non adquiritur, adeo, ut ne per ... tutorem adquiratur. QVEROL. p. 49, 2 parumne vivus illusisti? ne defunctus desines? (-as *Klinkhamer*). MART. CAP. 6, 576 ne tunc eam noscere potuisti? CLAVD. MAM. anim. 3, 14 p. 182, 19 ne nomen eius *quantitatis* nisi ex memoria potuisse proferri. VICT. VIT. 2, 7 ubi ecclesia ... ne unius nummi habere cognoscitur facultatem. *al.* **b** potius vi *additiva*: CIC. Tusc. 1, 71 *animus* nec secerni nec dividii nec discripsi nec distrahi potest, ne (nec var. l.) interire (quidem *add. Madvig*) igitur. VARRO ling. 9, 71 in quibus vocibus usus ... non subsit, ibi non esse analogiam, sed ne (nec *Müller*) in his vocabulis (quidem *add. Madvig*), quae declinantur, si *eas*. APVL. met. 3, 11, 2 ac ne istud ... contumeliae causa perpessus es. Socr. 9 p. 140 *animalia aeria sunt terrena nequaquam* ..., sed ne (ne(c) *ed. princ.*) flammida, ne sursum versus calore rapiantur, (*ad p. 305, 53*). SCAEV. dig. 50, 1, 24 cui consequens est, ut ne in futurum a forma observata discedatur. VLP. dig. 27, 9, 5, 2 si pupillus alienum fundum ... possideat, dicendum puto ne hunc alienare tutores posse. HIST. AVG. Alb. 5, 8 ne (nec var. l.) hoc omen pater abnuit. *al.*